
1 
 

 
                                                                                    

 

 

       Butrimonių pagrindinės mokyklos laikraštis Nr. 1                                          Ruduo, 2013 m.    

 

 

 

Pagaliau pasirodė  Butrimonių pagrindinės mokyklos laikraštis!!! 

Sakoma, pirmas blynas visada prisvilęs, bet mes tikimės, kad visgi jis bus 

skanus savo turiniu ir karštas savo naujovėmis!!! 

Jums tikrai patiks!! 

 

Mokomės ne mokyklai, o gyvenimui. (Seneka) 

 

        Ką norima įvesti į gyvenimą, tą reikia pirmiausia įvesti į mokyklą. (V. Humboltas) 

                           

 Czego się nauczymy, tego nam nikt nie wydrze. (Autorius nežinomas) 

                                   Buvimas su vaikais gydo sielas. (F. Dostojevskis) 

 

Geriausi mokytojai moko iš širdies, ne iš knygos.   

                                 (Autorius nežinomas)                                                                                 

U nauk korzenie gorzkie, ale owoce słodkie.(Autorius nežinomas)                   



2 
 

Mokyklos gyvenimo akimirkos  Nr.1                                      2013 

 

 

 

 

 

Paroda „ Rudens  simfonija“ 
 

Šiemet, rugsėjo 21-24 dienomis mūsų mokykloje vyko  parodėlė „Rudens simfonija“. 

 Buvo daugybė originalių darbelių. Visi mokiniai noriai dalyvavo. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

“Sutvarkykime ir uţdekime ţvakutę ant pamiršto kapo“  

 
Ši akcija vyksta kasmet. Mes einame į kapines ir tvarkome apleistus ir seniai neprižiūrėtus kapus 

ir uždegame žvakutes. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Giedrė 

Daugiau informacijos apie mokykloje organizuojamas šventes rasite: 

www.butrimoniupm.salcininkai.lm.lt 



3 
 

Mokyklos gyvenimo akimirkos  Nr.1                                            2013  

 

 

KRYŽIAŽODIS 
 

Horizontaliai: 

 

2. Senovės lietuvių, prūsų šventosios ugnies kurstytoja, 

žynė. 

7. Pirmoji Gavėnios diena. 

9. Poetė - Suvalkijos lakštingala. 

11. Martyno Mažvydo ... 

12. Lietuvos bundestagas. 

13. Ilgiausia Lietuvos upė. 

14. Liūdnokos karjeros Lietuvos ūkio ministras (2005 

m.). 

 

Vertikaliai:        

                                                              
1. Nacionalinė lietuvių avalynė. 

3. Nacionalinis parkas (pavadinimas). 

4. Lietuvos kurortas Nemuno dešiniajame krante. 

5. Rasų šventė kitaip. 

6. Vilniaus įkūrėjas. 

8. Lietuvos administracinis paskirstymas. 

10. Lietuvos karalių skaičius. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 3  2 

1 

7 

5 

11 

9 

13 

10 

12 

14 

6 

8 



4 
 

Mokyklos gyvenimo akimirkos  Nr.1                                      2013 

Vaikų svajonės... 

Labas visiems! :) Kiekvienas iš mūsų turi savo svajonę, o kas yra ta mūsų 
svajonė?  

Svajonė- tai minčių sukurtas vaizdinys apie 
malonius, trokštamus dalykus, apie vilčių 
išsipildymą. Nusprendžiau rašyti  apie sergančių 
vaikų svajones. Štai viena iš jų: 

Gintarės svajonė: 

„Septynerių metukų Gintarė iš Kaišiadorių: 
"Norėčiau klausos aparato. Galėčiau girdėti 
draugus. Tėtis man nuperka, bet dažnai pametu, be jo blogai jaučiuosi." 

O štai dar viena Emiliuko  svajonė: 

Mažajam Emiliukui, sveriančiam vos 12 kilogramų, rugsėjo mėnesį suėjo ketveri. 

Per trejus su puse metų vaikui kaulai lūžo daugiau kaip penkiasdešimt kartų. 

Begalinis noras, išgirstas iš vaiko lūpų „atsistoti“ – suspaudžia širdį net ir daug ko 

mačiusiems specialistams. Kiekviena Emiliuko gyvenimo diena – tai kova su trapių 

kaulų liga, medicinoje dar žinoma kaip netobula osteogenezė. Kol kas mažasis 

Emiliukas gali tik sėdėdamas lovelėje stebėti, kaip jo bendraamžiai, jo broliukai ir 

seserys bėgioja, važinėja dviračiu… 

 

 

 

 

 

 

 

http://lt.wikipedia.org/wiki/Mintis
http://lt.wikipedia.org/wiki/Viltis


5 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mokyklos gyvenimo akimirkos  Nr.1                                      2013 

O čia mūsų mokyklos vaikų svajonės… 

 

Aš labai noriu nuvažiuoti į                       Mano svajonė - tapti kareiviu,         

 Angliją pas savo sesę.                     todėl , kad  galima uždirbti daug 

           LAURA V. 4 kl.,  9 m.                     pinigų. 

                                                                        MAKSIMILJANAS  K . 4 kl, 9 m. 

                                                                     Mano svajonė yra nuvažiuoti 

Užaugus svajoju tapti veterinare.                          į Vandens parką.  

              LAURA P. 4 kl., 10 m.                               ROBERTAS P. 6 m. 

Svajoju apie ilgą vasarą, 

Aš  svajoju turėti gražią lėlę                                         kad tęstųsi 9 mėnesius. 

                       JOLANTA  J. 6 m.                                            DEVID G. 6 m. 

 

 

Mano svajonė - nuvažiuoti į Egiptą                        Mano didžiausia svajonė  - 

ir pamatyti piramides.                                            pamatyti  Kalėdų Senelį. 

                    ANITA M. 8 kl., 14 m.                                     DEIVIDAS. 2 kl., 8 m.      

Mano svajonė - gerai išlaikyti  

egzaminus. 

             SABINA M. 10 kl., 16 m.                                 Honorata 



6 
 

Mokyklos gyvenimo akimirkos  Nr.1                                      2013 

 

Mada 

 
 

Šiandien vis dažniau ir plačiau susiduriama su žodžiu MADA. Šiuo žodžiu įvardinami įvairiausi 

daiktai, reiškiniai ir netgi žmonių veiksmai. Tačiau dažniausiai turime omenyje žmonių aprangą, jų 

išvaizdą. 

Kas yra mada iš esmės, kas slepiasi už jos nuolatinės kaitos? Juk būtent mada, pasak prancūzų 

filosofo G. Bašliario „ieško paslėptos paslapties“. 

Besidominčios mada panelės renkasi kamufliažo raštą( militaristinis stilius). 

 Neprašausi pro šalį apsivilkusi ir tradicinę chaki ar rusvos spalvos striukę. Svarbiausia, kad ją 

puoštų kailiu apsiūtas gobtuvas.   

 

 

 

 



7 
 

Mokyklos gyvenimo akimirkos  Nr.1                                      2013  

 

ŠIO RUDENS POPULIARIAUSIOS SPALVOS  

 

Šį sezoną pas mus atkeliavo labai graži spalva – prigesinta rožinė, kitaip dar vadinama 

„englishrose“. Tiksliau nupasakoti šią spalvą reikėtų taip: imame rožinę ir sumaišome ją su pilka. 

„Englishrose“ tinka toms merginoms, kurių spalvų paletėje vyrauja šaltos spalvos. Tiesa, galima 

pasirinkti šiltesnį šios spalvos atspalvį. Dar viena šio sezono spalva – indigo, su visais atspalviais. 

Rudeniniai paltai ir puspalčiai šiemet stebina ryškiomis „saldaininėmis“ spalvomis. Na, o juoda 

išlieka visuomet madinga, tačiau nepamirškime jos pagyvinti ryškiu akcentu. Tai gali būti šalis, 

pirštinės, ar net manikiūras. Dar viena sezono spalva – geltona. Jei ji jums atrodo pernelyg 

intensyvi, galima rinktis akcentus: aksesuarus, detales. Beje, jei spalva patinka, tačiau netinka, ją 

galima savo garderobe naudoti žemiau liemens linijos, o arčiausiai veido patariama naudoti spalvas, 

kurios atgaivina, pagyvina veidą. Merginoms atvirkščiai – tinka intensyvios, ryškios spalvos. 

Madingos šį sezoną ir raudona, bordo spalvos. 

 

Populiariausi mados stiliai: 

 Romantinis stilius 

 Bohemiškas stilius 

 Prancūzi6kas stilius 

 Dalykinis stilius 

 

 



8 
 

Mokyklos gyvenimo akimirkos  Nr.1                                      2013  

 

Paauglėms nuo 13 iki 18 metų 

 

Gėlėtos suknelės. Atrodo romantiškai, gali būti ir ilgesnėmis rankovėmis. Trumpomis rankovėmis suknelės 

derinamos su ilgais švarkais, plonais megztukais, suktais ir kilstelėtais petukais švarkeliais. Madingiausi bus 

iš mėlyno džinso, tačiau drabužių parduotuvės pasiūlys ir kitokių medžiagų bei spalvų. Derinama su siaurais 

džinsais, tamprėmis. Ypač siauri džinsai ir kitokios medžiagos kelnės. Tokios kelnės tinka ne tik labai 

smulkioms merginoms, jos tinka įvairaus sudėjimo merginoms! Galima derinti su ilgais švarkais, 

liemenėmis, megztiniais. Labai madingi išbalinti, kurie atrodo taip, lyg ant jų įvairiose vietose būtų užtiškę 

baliklio. Siauros kelnės gali būti neoninių spalvų, tokias reikėtų derinti su neutralių spalvų viršutiniais 

drabužiais. 

Paaugliams nuo 13 iki 18 metų 

Ne visi tokio amžiaus vaikinai skiria dėmesio madai. Jiems vis dar itin svarbus patogumas, o kas gali būti 

patogiau už sportinius drabužius? Visgi tokie drabužiai turi savo vietą. 

 

 

 

 

 

Anita 



9 
 

Mokyklos gyvenimo akimirkos  Nr.1                                      2013 

 

VITAMINŲ ABECĖLĖ 
 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

Spalio 14 d.  mokytojos Liucija Zagorenko  ir Diana Gotovecka pamokos 

metu paaiškino apie visavertį maistą, apie vitaminų naudą ir kas 

atsitinka, kai žmogui trūksta ar yra per daug vitaminų. 

          Mokytojos išvardino ir pademonstravo kokiuose produktuose 

vitaminų yra daugiausia. 

          

 

Justyna 



10 
 

Mokyklos gyvenimo akimirkos  Nr.1                                      2013 

 

 

 

Rugsėjo 1-osios šventė. Rugsėjo 2 dieną.  

 

Mokomoji pažintinė išvyka į mišką. Rugsėjo 11 dieną. 

 

Rudens sporto šventė. Rugsėjo 27 dieną.  

 

Mokytojo dienos šventė. Spalio 4 dieną.  

 

Diskoteka. Spalio 11 dieną.  

 

Rudens gėrybių paroda.  Spalio 21-24 dienomis.  

 

Akcija „Sutvarkykime ir uždekime žvakutę ant pamiršto  

kapo“. Spalio 25 dieną.  

Raiškiojo skaitymo konkursas. Lapkritį.  

 

Justė 



11 
 

Mokyklos gyvenimo akimirkos  Nr.1                                      2013  

 

Anekdotai 

 

Muzikos mokytoja klausia Petriuko: 

- Petriuk, ar ţinai šiuos ţmones: Mocartą, Bachą, Haidną? 

- Mokytoja, o ar jūs ţinot Storą, Vycką ir Batoną?  

- Ne... 

- Tai ko čia savo chebra gąsdinate??? 

 

 

Pavasaris. Upė. Ant ledo čiuţinėja maţas berniukas. Staiga ledas įlūţta ir berniukas ima 

skęsti. Tai pamatęs, Petriukas drąsiai šoka į vandenį ir ištraukia draugą. Kitą dieną per 

pamokas mokytoja pasakoja klasei:  

- Mūsų Petriukas - tikras didvyris. Jis ištraukė iš eketės skęstantį draugą!  

- Kokį dar draugą! - pasipiktina Petriukas, - tiesiog aš tam kvailiukui paskolinau pačiūţas... 

 

 

Grįţta Petriukas namo ir mama jo klausia: 

- Petriuk, kodėl tu šlapias? 

- Mes su Jonuku ţaidėm ,,Šuo ir krūmas", aš buvau “krūmas”... 

 

 

Kalėdų proga Petriukui padovanojo gitarą. Kitą dieną mama jo ir klausia: 

– Na, ar patiko gitara? 

– Taip, labai. 

– Tai kur ji? 

– Išmečiau. 

– Kodėl?!  

– Viduje buvo skylė. 

 

 

Kalbasi du mokiniai: 

- Šiandien rašėme kontrolinį darbą. Petriukas gavo du. 

- Uţ ką? 

- Mokytoja pagavo jį beskaičiuojantį šonkaulius. 

 

 

- Petriuk, kaip manai, kokia būtų ideali mokykla? - klausia mokytoja. 

- Uţdaryta, - net negalvojęs atsako Petriukas. 

 

 

Ateina į klasę Petriukas su ištinusia lūpa. Draugai teiraujasi, kas jam atsitiko. 

- Plaukiojom su tėvu valtimi po eţerą ir man ant lūpos nutūpė vapsva. 

- Ir ji tau įkando? - susidomėjo draugai. 

- Ne, nespėjo, - papurtė galvą Petriukas, - tėvas ją irklu uţmušė. 

 

Agnė 



12 
 

Mokyklos gyvenimo akimirkos  Nr.1                                      2013  

 

 

 

Beveik kiekvieną penktadienį mūsų mokykloje  vyksta 

diskoteka, kurioje susirenka įvairaus amžiaus ir būdo 

jaunimas. Su visais čia atėjusiais mes draugiškai ir noriai 

bendraujame, šokame, linksminamės. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Giedrė 
Laikraštį parengė:                              

Jaunieji žurnalistai: 

Anita, Honorata, Marekas, Agnė, Justė, Giedrė, Justyna. 

 
Laikraštį apipavidalino: Honorata, Anita  

Tekstą redagavo : mokytoja Olga Ţukienė 

 
 

 

Mūsų el. pašto adresas:                                                                                                                          

jauniejizurnalistai11@gmail.com            


